M

Dicit ordine 278. cuius initium est. Magna est autoritas  
siliorum, &c. quo in loco designat ordinem & stylum  
habere solent & debent pontifices & cardinales pro-  
nendis causis & negotiis in consistorio, longe diffe-  
rem ab aliis curiae consuetudinibus.

Ex predictis igitur habes conclusionem, quod regula  
non habet locum in beneficiis quae coedunt  
renuntiationem in consistorio papae. Quia, ut dixi, ha-  
bit omnis solennitas regularum. Vbi etiam de regulare  
loge exprimendo, videmus quae in consistorialibus  
non habet, ut ibi latius scribam.

**QVÆSTIO DECIMA QUINTA.**  
**V A E R O**, an ista regula habeat locum in be-

**E** **Q** uo? **SOLV T I O.**

Dicas quod non quia regula  
quitur de beneficiis, & beneficium unitum non dicimus  
plus beneficium, sicut ante unionem, sed perdit no-  
men beneficij, ut concludit Rota deci. 370. nota quod ubi be-  
neficium in antiquis, & deci. 10. de rebus eccl. non aliena-  
tur Marianus Socii. in cap. sicut unitate de excessu pra-  
quest. 12. & Dominicus in cap. sunt persona. §. si col-  
fin. de priuilegio. lib. 6. Cedens igitur tali beneficio  
dicitur cedere, cum sub titulo illius beneficij, cuius  
ita fuit, sit confusum, & effectum una massa, & con-  
fundatur.

Hinc est quod non valet de tali permutatio, ut co-  
Egid. in tract. permut. in tertia parte: & ultra ipsum  
**F** hoc idem in alio tract. simili, quidam doctor ianominus  
habetur in formis, ut dicam in regul. de annali & me-  
possessore. ad quae coferunt, quae scribit Petrus de Per-  
Ioannes Baptista Cacialup. in tract. de regno, vni-  
ca. & Moderni in tract. reservationum. in ultima parte  
12. & alij Moder. in tract. benefic. quest. 12. 3. partis.

**QVÆSTIO DECIMASEXTA.**  
**V A E R O**, an ista regula procedat in transla-

**Q** penionum? **SOLV T I O.**

Dubium prima facie facit  
quae adducit And. Sicul. in c. ad audienciam. cl 2. de rebus  
Dum multis rationibus contendit pensiones regu-  
bere secundum naturam beneficiorum. facit etiam pa-  
opinione, quia tex. in cap. mandatum. de rescrip. loque-

beneficiis, habet locum in pensionibus, prout tenet ibi Imol. A  
 in prin. & Andr. Sicul. ibi in 3. col. nu. 15. & etiam Ant. C. or.  
 setus ibidem. Quorum opinionem sape Rota, me presente,  
 sequata fuit. Ergo pariformiter regula ista, quae emanauit  
 ad tollendas fraudes resignatis infirmi in translatione pē-  
 sionis procedet. Nā videmus q̄ sic ut de beneficio in impe-  
 trationibus, ita hodie debet fieri metio de pensione, ut tra-  
 dit gl. in regula 61. in fi. & Moder. in c. in nostra de rescrip-  
 tione. Prædictis tamen non obstatibus veritas se habet in op-  
 positum. Et ita tenet Rota, quod ista regula in translationi-  
 bus pensionis non procedat. Et iste casus contigit tempo-  
 re Leonis 10. in personam Ioan. de Vrias Episcopi, & Fer-  
 dinandi Hispaniarum regis oratoris, qui in articulo mortis  
 naru magis, quam verbis in suum nepotem pensione mille  
 duxerorum transstulit, & tunc post plures disputationes fuit  
 tentum translationem valuisse, non obstante regula: & hoc  
 in ratione fundatur, quia regula ista loquitur de renuncia-  
 tione, sed penitus renuntiari non potest, licet possit trans-  
 ferri de licentia papæ, que quidem licentia, nec regulari-  
 ter hodie, neque tempore Clem. vii. concedebatur, ista  
 ratione, quia penitus est quædam servitus super beneficiiis.  
 non servientibus ecclesia concessa. Nam pensionarii non  
 laborant in ecclesia, neque seminant, & tamen metunt, &  
 fructus sine labore māducant, contra naturæ ordinem. nam  
 conueniens est, quod qui commodum percipit, etiā inco-  
 modū sentiat: dicente Apostolo. Qui non laborat nō mā-  
 ducet, vt in c. clericis. i. quæst. 2. & l. secundum naturam. ff.  
 de reg. iur. frangit enim pensionis impositio æqualitatē in  
 statia, quæ dicitat premia vnicuique, dari secundū qualitatem  
 laborū. c. ius militare. i. distin. Et nam qui altari non seruit,  
 inde præmium habere non meretur. c. charitatem. & c. ec-  
 clesiasticis. 12. quæst. Cū igitur pensionis impositio odiosa  
 sit, merito eius translatio prohibita fuit, ne inconuenientia  
 multiplicentur. Regula ergo ista quæ in renuntiatione lo-  
 quitur, non habebit locum in translatione, quæ nō solet, qui sub pē-  
 vel latē deraro concedi, & iura ad ea qua raro fiunt, non  
 adaptantur, vulg. i. nam ad ea. ff. de legib. Præsertim, quia  
 ista regula de beneficiis loquitur, quæ de ratione tituli spi-  
 ritualia sunt. Pensio vero in temporalitate consistit, ergo de MILL.  
 uno ad aliud nō bene inseritur, q̄ ex diuersis nō sit illatio:

M ij

D cap.2.de transl.epis.l.Papinianus,exuli,ff.de mino,ff.de calum.Et hoc latè probat Ioā.Baptista de sandiuerino in suo tract.pēsionū.post Modernos in eam post glos.ibi de constit.& in d.c.ad audientiam.Nrum est appellatione beneficii pensiones nō contundit Dominus.in c. quāuis.de præb.lib.s.in prin. H quod licet beneficiū vacet propter crimen,non teneat pensio:quia non est beneficium,& teneri non à laico,vt tenet Cardi.in cle.1. §. eadem.de supp.no præla.sequuntur Moderni de Rippa in rep.c.1.nu*dam C*  
*Ex q*  
*nem le*  
*in vno*  
*de ref.*  
*regulæ,*  
*tij vel e*  
*ficij vel*  
*præcess*  
*tibus pr*  
*tur.Igit*  
*in contr*  
*der.in tr*  
*rividet*  
*ris sunt v*  
*nes sub*  
*rum fau*  
*mittere*  
*aliud est*

E bratione Missarum,Tamen habens pensionem nō obligatur,vt tenet ille antiquus docto Practi*Q*  
ro.Paulus Hispanus in illo libello,qui vulgo Practicella*iu*  
cellariæ appellatur.fol.51.& sequitur Iacob.de Fem*so*  
tract.de hor.cano.& sentit Ioan.Bap.de sancto Se*posi*  
in tract.pension.quæstio.fin.& reassumit D.Pet*to*  
Gammarus Rotæ auditor in tract.de off.leg.vbi lam*ta*  
per hoc diuagatur.Et ratio prædictorum est,quia se*la*  
sequitur beneficiū sicut venator leporē.Qui habet*est ex*  
beneficium,dicat officiū:aliàs sequeretur,quod si*cur ergo*  
beneficio darētur tres pensiones,¶ vnum benefic*cū*  
garet quatuor personas ad dicēdū officiū,quod si*Mod*  
ille igitur qui habet titulum spiritualitatis,ad offic*ern*  
tur:non autem habentes pēsiones,qua cōmodum*Mod*  
temporale continent,quod in laicum cadere pot*ern*  
pensiones & quiparantur contractibus profanis.*Mod*  
Rom.in consi.429.col.4.beneficia verò ultimis v*ern*  
bus & quiparantur,qua sunt piæ,vt per glos.sic i. de*Mod*  
ces.præb.li.6.Hinc est,qu sola voluntate potest calli*Mod*  
mitti pēsio absq; licētia Papæ,sicut quælibet res p*ern*  
vt tenet Præpo.post gl.in c.Agathosa.63.dist.que in*Mod*  
pore meo Rota approbat.Secus tamen est in be*ern*  
qua sine voluntate superioris dimitti nō possunt.Sic*Mod*  
videmus,qu pēsiones sicut beneficia nō permittant*ern*  
nō veniūt appellatione beneficiorū,vt dicit Cardi*Mod*  
in 17.quæst.de reb.eccl.nō alie.Et pari modo per*ern*  
tionē pensionarii nō vacat pensio,sicut benefic*Mod*

dom Card. in clemen. i. §. i. in 6. quæst. de sup. neg. præla. A

Ex quibus omnibus apparet inter beneficium & p[ro]ficio[n]em longum esse discrimen. Dispositio igitur istius regulæ in uno loquens, in alio locum non habet. argu. c. suscep[t]u. de res. lib. 6. Præsertim quia cessat commoda ratio istius regulæ, quæ fuit, ne per huiusmodi resignations ordinatio vel expectantes defraudentur: ad quos dispositio beneficij vel acceptatio pertinerent, si fraudulentæ cessio non præcessisset. Sed ista ratio nō habet locum in translacionibus pensionum, per quas nullus prædictorum defraudatur. Igitur, &c. Et tenendo istam opinionem ad rationes in contrarium factas per And. Sicul. latè respondent Moderni. in tract. beneficiorum. in 3. quæst. primæ partis. col. 7. r[es] videndum erit. Tamen licet istæ rationes de rigore iuriis sint verae, iustius tamen videretur huiusmodi translaciones sub regula comprehendendi, quia ex hoc maior ecclesiasticorum fauor resultaret: & diuini cultus argumentum: nā admittere translationes super beneficiis ecclesiasticis, nihil aliud est quam seruitutem propagare.

## QVÆSTIO DECIMA SEPTIMA.

**Q**UÆSTIO, utrum ista regula procedat in beneficiis iurispatronatus, ad quæ per præsentationem quis assumitur?

SOLVIT. Decius in consi. 224. incipiēte, in casu proposito. contendit probare negatiuā, ex eo, quia ista regula est exorbitā & odiosa, & in beneficiis collatiuis loquitur: ergo nō debent extendi ad istum casum, vt ibi latè per C. eu. Adde pro ista opinione, quia videmus huiusmodi beneficia sub nominationibus regum nō cadere, vt tradunt Moderni in tract. benefi. quæst. 3. secundæ partis, neq[ue] sub quacunque gratia etiā amplissima, vt latè probant idem Moderni. in d. tract. in 11. quæst. 3. partis. & cōmuniter docto. in cap. 1. de præb. lib. 6. Lap. alleg. 96. sicut etiam extragan. excrabilis beneficia huiusmodi iurispatronatus non comprehendit, vt idem Moderni dicunt in d. quæst. 11. In contrariū facit, quia cōsiderata mente regulæ idē dicitur in beneficiis iurispatronatus, prout olim fuit in Rota disputatū in causa Naneten. capellanię p[ro] Ludoni. cu[m] de Interamne aduocatū qui postea fuit auditor, p[ro] ista ratione. Quia ex quo dicta regula annullat collationem,

M iii

D per cōsequēs videtur prohibere omne necessarium  
 cedēs ad illam l. oratio ff. de spons. & c. lata. de ma-  
 & obed. cum similibus. Sed præsentatio est antecedens  
 institutionē qua sub nomine collationis comprehensa  
 Igitur &c. Ita dicebat ille aduocatus. Et tenēdo ita  
 nō ad dicta Decij potest facile responde. Na-  
 obstat quod ita regula sit exorbitans, quia hoc nō  
 simpliciter, cum potius considerata eius mente &  
 concordet cū iure cōmuni. de quo in c. 2. de renun-  
 cia. Vnde spiritum rationis accepit, ut dicit Moder.  
 benef. in 3. parte. q. 18. & ante ipsos hoc dicit Ioā.  
 via in c. 2. de collu. deteg. & hoc idē in terminista-  
 dinalis Maurocenus in d. c. 2. in vltima quæstione.  
 E fert, & sequitur Io. Aloisius Tuscanus olim aduo-  
 cist torialis doctissimus in quodā suo cōsilio, quo la-  
 bat hanc regulam. & tex. in d. c. 2. eundem spointum  
 tem habuisse, licet in tempore hic addito differat, il-  
 que isto respectu, quia ista regula iuris cōmuni cō-  
 habet, fauorabilis dici potest. Et licet secundū quod  
 posset dici exorbitans, ex quo collationē ordinatur  
 ut dicit Rom. in consil. 342. incipiēt, quo ad primū  
 dum quod posset procedere dictum Decij. Per hoc  
 absolute cōcludi nō potest, quod sit odiosa. Quia  
 actus se potest habere ad fauorem & odium, iudica-  
 rabilis, prout de statuto, quod stantibus masculis si  
 succedant, dicunt Moderni in l. venia. C. de in ius-  
 F facit illud quod de Velleiano dicitur, in l. qui excus-  
 ff. de cōdic. indebit. Et quia emanauit ad repellendes,  
 quod vtilitatē anima respicit, fauorabilis dicitur  
 ea quā Bart. & Moder. tradunt in l. si cōstante. in  
 princ. ff. solut. matr. cum aliis, quā scribit Ias. in l. i-  
 us vocan. Et secundū hoc lata fieri debet interpretatio  
 quāvis regula de collatione loquatur, quo catu-  
 re exclusi præsentatio, iuxta casum c. cū in illis. §. 1. de  
 in 6. illud in ambitiosis procedit, vbi stricta fit inter-  
 tio, ut ibi dicunt Domi. & Philip. Secus vero in mat-  
 uorabili, vel in differentiate, ut ista. Quia tali casu ver-  
 latio, lato sumpto vocabulo præsentationē copiata  
 concludit Rota in deci. 448. incip. fuit dubitatum, pa-  
 bens. in tit. de p̄ebend. in nouis. Hinc videmus, quod

in cap. auaritiae, & in c. quam sit. & in c. vt quis duas. & ca. A  
fin. de elect. lib. 6. licet loquantur in elec. & confirmationi  
bus, tamen habent locum in presentatione iurispatron. ut  
concludit Lapus alleg. 8. & Calde. titu. de elect. consi. 8. cu  
cord. vt scribit Roch. Curtius in tract. iur. patro. in verb.  
honorific. quæst. 39. & reasumunt Moder. in nouo tract.  
iur. patronat. fol. 200. cu quo sequent. Et ita quo ad  
text. in c. auaritiae. conclusit Rota in vna Salamanica ca  
pellaniæ coram R.P.D. Marcello. 13. Ianuarij M.D.XXXIII.  
Sit etiam & rex. in cap. 1. vt lite penden. lib. 6. licet de præ  
sentatione, seu beneficis iurispatron. nullam faciat men  
tionem; tamen propter pariformem rationem habet locum  
in dictis beneficiis, yt idem Curtius latè probat in d. trac.  
in verbo, honorificum. q. 23. & reperunt Moder. in nouis.  
fimo tract. iur. patron. fol. 208. & seq. Et ita Rota tenuit in  
vna Barchino. beneficij sancti Christophori coram eodē  
D. Marcello. die 26. Nouembris. M.D.XXXV. Et ita videtur  
etiam hic dicendum, quod regula ista, licet de beneficis  
iurispatron. mentionem non faciat, nihilominus propter  
candem rationem habeat locum in eis.

Pro resolutione tamē huius quæstionis distinguo plu  
res casus. Primus est in præsentatione, & in ista, regula lo  
cum non habet. Ratio est, quia præsentatio pertinet ad pa  
tronum respectu verò præsentati regula etiam adaptari  
non potest. Quia si presentatus in infirmitate constitutus  
renuntiat præsentationi de se factæ, non dicitur beneficiū  
renuntiass̄, de quo loquitur ista regula. Ratio est, quia C  
per præsentationē solum acquiritur ius ad rem, ut dicunt  
Domini in decisione CCCXXVIII. in antiqu. & tradit Ab.  
& alij communiter in ca. quod autem de iure patron. Imo  
plus voluit Abb. in c. cum Berthol. post gloss. 3. ibi in 2. col.  
de re iudi. quod presentatus ante institutionē nullum ius  
habet in beneficio, sed bene habet ius ad petendum illud  
perseuerante patrono in eadē voluntate. Et hoc dictū Abb.  
sequitur ibi Felyn. & plures alij, quos cumulat Curtius in  
tractatu iurispatr. in verbo, ius. in 4. quæst. & dixi latius su  
perius in reg. proxima. q. 1. Et adeo hoc est verum, quod si  
presentatus tūc in curia moreretur, nō diceretur per hoc  
in curia beneficiū vacare. Quia ut dicatur beneficiū in cu  
ria vacare, requiritur quod beneficiū suum dicatur, & non

M. iiiij

D debitum, ut not. Atchi. in ca. si electio de electione  
& alij quos allegant Moder. in tracta. de beneficio  
quæst. 3. partis. Sic igitur isto casu cōcludendum est, q  
lam istam locum non habere.

Secūdus casus est in præsentato & instituto renūtiali beneficio in infirmitate: & putarem adhuc regi  
istam nō comprehendere istum casum. Ratio est, quæ  
gula ista loquitur in beneficiis, quæ liberè possunt ren  
tiari, & quæ per collationem superioris conceduntur  
beneficium iurispatronatus non est huiusmodi, qui  
sentatus & institutus nō potest sine consensu patroni  
neficium renuntiare, ut dicit Innoc. in cap. fin. in fin.  
nun. & hoc clarius firmat Abb. in c. significatum. in  
E de præb. e. cum de concor. quæ congerunt quidā M  
in tract. nouo iurispatron. fol. 401. Et ante ipsum Re  
Curtius in eodē tractatu, in verbo honorificum. in q  
quæst. Adeo quod si præsentatus sine cōsensu patro  
nuntiasset, patronus posset ad tale beneficium sic re  
nuntiationem vacans iterum alium præsentare. Ita  
cum præsentatus & institutus in infirmitate renūtiant  
valeat, nisi cum consensu patroni liberè renuntiare,  
in eo fraus quæ consideratur in ista regula. Nam, n  
dictū est, ratio istius regulæ fuit, ne infirmi ex illa ini  
tate morituri sub colore renūtiationis, de beneficiis  
de rebus profanis, post mortē eorum disponere video  
& per hoc fraudarētur expectātes, & fieret præjudicium  
F dinario. Cū igitur talis cōsideratio nō posset habere  
hoc casu deficiet per consequens dispositio illius res.

Tertius casus est quādo infirmus renuntiat in fac  
certæ personæ beneficij iurispatronatus de cōsensu  
ni. Et iste casus est magis dubius, si renūtians infra  
dies moriatur. Et certè adhuc putarem cessare regula  
eo, quia ubi est cōsensus patroni, ad quem in omnē  
tum pertineret præsentatio beneficij vacantis, siue pe  
nūtiationem, siue per mortē cessare videtur fraus, arg  
rum quæ dicuntur in l. fin. C. de bonis quæ liber. ubi in  
alienās præsumitur circūuentus. Vbi verò interuenient  
sensus eorum, ad quos pertinet cessat fraus, facit enā  
C. de paet. Sic erit hic dicēdū. Et isto casu militaret  
rationes Decij in dicto cōsi. Est bene verum, quod r

paret, patronum per sordes cōsensisse, aut inhabilem ap- A  
probasse, quod tali casu videretur locus esse regulæ. Præ-  
fertim si patronus esset clericus, in quo maior puritas re-  
quiritur. Hoc tamen nō tenet pro cōstanti. Remota tamē  
fraude patroni, mihi placet opinio Decij propter dissimili-  
tudinem collationis & institutionis. Inter quæ est magnū  
discrimen, vt latè probat ibi Decius. Et quia quando papa  
mouetur sola voluntate taxando numerum dierū, vt hic,  
non proceditur de similibus ad similia, sed prohibetur ex-  
tentio, secundum Bald. in l. 3. col. 2. versi. ex quo. C. de iure  
dot. Solum obstat hic vnu, quia licet isto casu nō fiat præ-  
judicium ordinario, nec fraudetur expectantes, tamē mi-  
litat alia ratio, videlicet, ne de beneficiis per obitum vaca B  
turis per modum vltimæ voluntatis disponatur. Et ista ratio  
procedit, siue cōsentiat patronus, siue non, quia cōsensus  
patroni nō potest facere licitum quod prohibetur, vt illi-  
citum. arg. l. nemo potest de lega. i. Et ideo ex alio opinio  
Decij potest sustineri, ex eo, quasi si sub dispositione illius  
regulæ beneficia iur. patron. comprehendetur, patroni  
priuarerunt sine culpa facultate præsentandi, & sic videre-  
tur hoc constit. in præiudiciū patronorum inducta, & hac  
de causa patroni abstraherentur à fundationibus & dota-  
tione ecclesiarii, propter quam rationem dicunt commu-  
niter doct. in c. 2. de præbeh. lib. 6. & Fely. in tract. quando  
litera apostolica not. pat. in 1. & 2. col. q. dispositio quan. C  
tamcunq; favorabilis, non cōprehendit beneficia iurispa-  
tron. nisi specialiter fiat mentio. Et ista cōsideratio militat  
omni casu quo patroni priuarerunt iure præsentandi. Secus  
vero vbi tale ius principaliter illis nō tollitur, licet secunda-  
rio, & ex post præsentati ab eis aliqua exceptione submo-  
uerentur, vt in regula de Annali. quæ tali casu nō cōprehe-  
dit beneficia iurispatronat. laicorū nō tollendo principi-  
aliter præsentationē, sed submouendo præsentatū impetrā-  
tem prouisionē à papa de consensu patroni nō facta mē-  
diatione regulæ, vnde exceptio illius repellitur propter eius  
negligentiā. Et licet secundario ex hoc videantur patroni  
frustrari præsentatione facta, nihilominus hoc sit princi-  
paliter in odium patroni, sed impetrantis, & ideo cōsidera-  
ti nō debet. ar. l. si quis nec causam, & quæ ibi latè notat  
modest. ff. si cer. peta. vt dixi in d. regula de Annali. q. 27. &

M v

D in regula proxima.q.3. Habes igitur ex predictis in  
cū ad dicta doct. volētiū sub generalib<sup>z</sup> dispositione  
cōprehendi beneficia iur. patronat. qualiter intelligan-

## QVAESTIO DECIMA OCTAVA.

**Q**UÆSTIO, an regula procedat in eo infirmo quod  
nuntiauit iuri suo quæsito in beneficio rigore  
eius gratiae?

**S**OLOVIO. Ille casus cōrigit præteritis temporibus  
Rota in una Valentina canonicatus, & præbendam

D. Martino de Spinola in qua fuit dubitatum, immo  
regula haberet locū in eo qui resignauit ius, quod habebat solum per supplicationē signaram, nec habuerat

sessionē, nec literas expeditas. Dubium faciebat, quod

E quo resignatio fuerat facta literis non expeditis, tali  
la reducta erat ad non causam, secundum Egid. de

D C X L I I I I . incip. si papa prouidet mihi, & D C I X . m  
trans beneficiū. Nā supplicatio sine literis est gratiam

mis, ideo nihil tribuit, quia forma est quæ dat esse re  
volverunt doct. literas haberi loco tituli, vt Compositi

cap. statuimus. ad fi. de rescrip. & Ioan. And. in c. de

test. lib. 6 Rota. c c c L V I I . in not. Milis in verbo

tia apostolica. Accedit quia recte considerando cestis  
casu ratio istius dispositionis: quæ fuit, ne per huius

renuntiationes infirmorum defraudetur ordinarij in  
ferendis beneficiis vacantibus & expectantes etiā ex

dantur ab acceptando talia beneficia. Ideo inducit  
F prouisio istius regulæ, vt fraudes huiusmodi tollantur

ista ratio nō videtur militare in tesignatione juris, que  
eo non fraudantur ordinarij, neo expectantes, quia or  
tius conferre non potest, nec expectantes acceptare

beneficia vacanta de iure, & de facto, vt in cap. cum  
stris. cum similibus. de concess. præben. & in decisiōnibus

gratiam. in no. & decisiōnibus. tit. de concess. præben.  
antiq. aliis numero. D C V I I I . incip. si aliquis expedit

Iltis tamen non obstatibus contraria opinione  
Rota in prædicta causa Valentina, in qua die 13. No

1514. omnes Domini ita conculserūt, excepto Domini  
lo Capucco, à quo in scriptis istam decisionē habu

tenuerat partem negatiuam. Et ratio Dominorū fut  
statim quod supplicatio est signata, incontinenti e

quæ

quæsum, & gratia est in se perfecta, per nat. per Arch. Io. A  
And. & alios in proœc. in nouella. vnde cum̄ sit quæsum,  
succedit illud, quod paria sunt, habere ius quæsum  
ad rem, vel habere rem. l. qui habet ff. de reg. iur. Vnde si-  
cū ita regula procedit in resignante beneficium plenum,  
ita locum habebit in resignante ius. Pro qua decisione opti-  
mè facit Rota. d C C C L X X X I I . incip. Nota quod vbi gra-  
tia est facta in antiquis. Præterea, pro ista opinione facit  
mens istius regulæ: quia clarum est regulæ habere locum,  
quando ille in favorem, cuius resignatione admittitur, con-  
sequitur commodum resignationis, propter quod argui-  
tur fraus, vel quia renuntians cogitas se moriturū, induci-  
tur ad renuntianendum. Quo casu, ne detur successio in be-  
neficiis, & licentia libera, vt quis de illis valeat disponere. B  
sicut de rebus temporalibus, fuit hæc regula introducta.  
Sed iste rationes omnia militant in renuntiatione iuris:  
quia per illam acquiritur cōmodum resignatario, & resi-  
gnans consequitur effectū, quem intēdit. Igitur regula in  
illis procedet. Nec obstat si diceretur renuntiationem iuris  
posse fieri in manibus simplicis notarij, vel etiam laici. Et  
tamē resignatione beneficij fieri non potest, nisi in manibus  
habentis autoritatem instituendi & destituendi, prout di-  
cit decisio Rota. 290. in antiquis. incip. non quilibet. Quia il-  
lud procedit respectu iuris querendi. Et ita loquitur prædi-  
cta decisio. Secus verò ratione iuris quæsti: quia tale ius  
debet in manibus superioris renuntiari, sicut beneficiū: ut  
declarat decis. d L X X I I I . quidam card. sub tit. de renun- C  
tia, & decisio. d C C C X L V . patronus, &c. in antiquis.